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Vurdering af konsekvenser af lovforslag 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for stat, Ingen Indkomstårsvirkning: 
kommuner og Provenutab på knap 10 mill. kr. for 
amtskommuner 1999, heraf kommunerne ca. 1 mill. 

kr. 
Finansårsvirkning: 
Provenuetab på knap 10 mill. kr. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Der skabes bedre muligheder for Ingen 
hvervslivet offentlig medfinansiering af per- 

spektivrige udviklingsprojekter. , 
Likviditetslettelse for virksomhe- 
derne i forbindelse med udbetaling 
af medfinansieringen. Omkost- 
ningslettelse på ca. 0,3 mill. kr. i 
1999. 

Administrative konsekvenser for Ingen nævneværdige Ingen nævneværdige 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Positive Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Ændringen af loven om VækstFonden og ligningsloven skal notificeres 

til EU-kommissionen 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
De udviklingsaktiviteter, der foregår i de enkelte 

virksomheder, har ikke kun betydning for den enkelte 
virksomhed, men kan også på mange måder; berøre 
samfundet mere generelt. Der kan være tale om ind- 
virkning på beskæftigelsen, økonomisk vækst og mil- 
jøforhold m.v. Denne tætte forbindelse mellem virk- 
somhedens udviklingsaktiviteter og det omgivende 
samfund inddrages fremover i VækstFondens arbejde 
på den måde, at ansøgerne skal oplyse, hvilke miljø- 
mæssige og etiske overvejelser de har gjort sig om de 
aktiviteter, der søges medfinansiering til. 

Til nr. 2 
I henhold til den gældende lov kan VækstFonden 

også give støtte til udviklingsprojekter i store virk- 
somheder. Det foreslås, at VækstFonden fremover 
alene skal kunne give støtte til små og mellemstore 
virksomheder. Ved små og mellemstore virksomhe- 

der forstås virksomheder, der opfylder EU's gældende 
definition af små og mellemstore virksomheder, jf. 
Kommissionens henstilling af 3. april 1996 vedrøren- 
de definitionen af små og mellemstore virksomheder 
(SMV). 

Kommissionens for tiden gældende definition er 
virksomheder, der har under 250 ansatte og enten en 
årlig omsætning på ikke over 40 mio. ECU eller en år- 
lig samlet balance på ikke over 27 mio. ECU. 

Endvidere skal virksomheden opfylde følgende 
uafhængighedskriterium: 

En enkelt virksomhed eller flere virksomheder i 
fællesskab, der ikke opfylder definitionen på en lille 
og mellemstor virksomhed (SMV), må ikke besidde 
25 % eller derover af kapitalen eller stemmerettighe- 
derne. Denne tærskel kan overskrides i følgende to til- 
fælde: 
a) Hvis virksomheden ejes af offentlige investe- 

ringsselskaber, venture-kapitalselskaber eller in- 
stitutionelle investorer, forudsat at de hverken 
kontrollerer virksomheden individuelt eller i fæl- 
lesskab. 


